KITA STADTELTERNRAT GÖTTINGEN



Ansprechpartner für Eltern, Kitas und Träger

- 1. Ebene **KiTa**
 - ⇒ Wählt nach Beginn des KiTa-Jahres Elternvertreter
- 2. Ebene Elternvertreter
 - ⇒ Wählen einen Elternvertretersprecher / vorsitzenden Elternvertreter Gtadteltern
- 3. Ebene KiTa Stadtelternrat
 - ⇒ Alle Elternvertretersprecher / vorsitzenden Elternvertreter sind automatisch Mitglied im KiTa SER
- 4. Ebene KiTa SER Vollversammlung
 - ⇒ Einmal im Jahr werden alle Elternvertretersprecher / vorsitzenden Elternvertreter eingeladen an der KiTa SER Vollversammlung teilzunehmen und hier den Vorstand des KiTa SER zu wählen
- 5. Ebene KiTa SER Vorstand
 - □ Der KiTa SER Vorstand legt ein Vorstandsmitglied fest, das zu den Jugendhilfeausschuss-Sitzungen der Stadt Göttingen entsendet wird (beratendes Mitglied nach Nds. AG SGB VIII Jugendamtssatzung)
- **Jugendhilfeausschuss** 6. Ebene
 - ⇒ Der Jugendhilfeausschuss tagt i.d.R. einmal im Monat. Das ausgewählte KiTa SER Vorstandsmitglied ist offizielles, beratendes Mitglied als Elternvertretung im Jugendhilfeausschuss der Stadt Göttingen